
 
PORTARIA Nº 049/2024 

 

 

CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES PARA 

TRABALHAREM EM SESSÃO SOLENE DE 

POSSE DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E 

VEREADORES ELEITOS A SE REALIZAR NO 

DIA 1º DE JANEIRO DE 2025 NA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante, 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os 

preceitos do art. 30, inciso III, do Regimento Interno e art. 55, inciso II, da Lei Orgânica 

Municipal.  

 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa da atuação dos 

servidores dessa Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES para auxiliarem 

no andamento dos trabalhos legislativos na SESSÃO SOLENE DE POSSE DO 

PREFEITO, VICE-PREFEITO E VEREADORES ELEITOS a se realizar no dia 1º de janeiro 

de 2025 as 10h, nas dependências da Câmara Municipal de Venda Nova do 

Imigrante - ES; 

 

RESOLVE:  

 

I – Convocar os servidores ALEXTIVANE COGO VENTURIM, 

EDUARDO BERGAMIM ULIANA, FABIOLA CAMPOS GARONE, FERNANDA 

ZANDONADI, FERNANDO PIZZOL, ISABELLE CAMPOREZ LORENÇAO, JOSELY 

SOARES DA SILVA ROLY, LORRAYNE DORDENONI ULIANA, MARIA 

CASAGRANDE LACHINI, PAULO HENRIQUE DE MELO PORTO, TIAGO ALTOÉ e 

VERENA GONÇALVES DO NASCIMENTO para comparecerem a partir das 9 (nove) 

horas na Sede da Câmara Municipal para atuarem na referida solenidade, enquanto 

perdurar a sessão. 

 

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 39003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

II – Os servidores convocados farão jus a compensação de jornada 

a ser definida pelos mesmos junto à direção. 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

Venda Nova do Imigrante - ES, 27 de dezembro de 2024. 

 

 

 

_____________________ 
ERIVELTO ULIANA 
Presidente CMVNI 

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 39003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-12-27T17:11:59-0300




